Item dixit quod vidit apud Moncagola in quadam cabana duos h. quos non novit, et v i c e Ar. Vezat qui duxit i.t. ad d.h., et tunc i.t. et d. Ar. dixerunt p. hereticis quod exirent de dicta cabana, et non a. n v a. Et sunt tres anni quod hoc fuit, postquam fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi et s.s.h.

Alibi non vidit... audivit.

Item dixit postea quod i.t. et P. Garrigas frater i.t. fuerunt in captione Willelmi Richardi, et tunc dictus P. Garrigas frater i.t. sequutus fuit dictum W. Richart et s.s.h. et rogavit eos quod hereticarent ipsum, quod et fecerunt, et fuit oombustus cum eis. Et sunt tres anni vel circa.

2 Anno et die p. Vitalis del Faget t.i. d. quod vidit in quadam cabana B. de Garrigas duos h. quos non novit, et v i c p h Durandum de Las Bordas et P. Audeget vel de Garrigas qui duxerunt ibi i.t., et tunc dicti h. rogaverunt i.t. quad adoraret eos, sed i. noluit facere, sed vidit tamen p. Durandum de Las Bordas et Petrum Audeget d.h. ado.. Et sunt tres anni vel circa.

Item dixit quod B. de Messall portavit predictis unum paner plenum racemis, et fuit eodem tempore.

Alibi non... audivit.

3 Anno et die p. Durandus de Bordis t.i. d. qd vidit in nemore dels Cunhs duos h. quos non novit **F•III7 b** et vidit ibi B. Garrigas et Petrum de Massalencs de Vilanova qui duxerat ibi p.h., s n a n v a. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit in quadam cabana prope Villam novam IIIor h. quos non novit, et v i c d h B. Garriga et P. de Massalencs qui duxerat ibi i.t., sed n a nec vidit, licet pluries dicti heretici monstrarent eis modum adoratianis. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit quad vidit in vinea Petri de Garrigas vel Audet in quadam cabana duos h. quos non novit, et vidit ibi ipsum P. de Garrigas et Vitalem del Faget, et omnes et i. t. audie)runt pred. h., et i.t. et P. Garrigas ad. eos flexis genibus dicendo Benedicite, sed Vitalis del Faget non ad. ipso t. vidente. Et sunt III anni vel circa.

P.h. cred. ...non cred. erroribus... fuit confessus apud Vaurum et postea vidit h. in vinea Petri de Garriga et ad. eos sicut supradictum est.

¹. 15 décembre 1245.

4 Anno et die p. Na Pagana uxor Willelmi Torner t.i. d. qd vidit in quadam terra que dicitur Lo Bosc Donat duos h. quos non novit, et peccit ab illis hominibus cuiusmodi homines erant, et ipsi responderunt quod ipsi erant amici Dei. Et tunc i.t. rogavit eos quod dicerent sibi quare ipsa t. perdiderat omnes filios suos, et tunc illi homines dixerunt ipsi t. quod omnes filii sui erant demones, et post i.t. noluit eos audire, et vidit ibi Richardam Romanesca, sed i.t. n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod vidit in domo Poncii de Messal apud Maurencs duos h. quos non novit, et vidit ibi W. de Messal, Ar. de Messal, B. de Garriga, seniore et P. de Garriga qui postea fuit combustus, et Hysarnum del Faget, et Thomasam filiam Poncii de Messal, sed non v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item dixit quod i.t. vendidit VI sextarios vini Bernardo de Messall, et postea audivit dici quod d. B. de Messal emit dictum vinum ad opus hereticorum, et credit quod pro certo. Et sunt per IIIor anni vel circa. P.h. nunquam cred... T. predicti.

5. Anno et die p. Carchassona uxor Ramundi de Grefulha t.i. d. qd quadam die Vitalis Torner nunc combustus venit ad i.t. et dixit ei quod faceret helemosinam bonis hominibus, et ipsa respondit quod non habebat unde faceret helemosinam, et tunc dictus Vitalis dixit sibi quod daret ei ad opus proborum hominum de oleribus, et tunc i.t. fecit colligi olera, et collectis oleribus dictus Vitalis noluit ea recipere, et i.t. credit quod predicta olera volebat dictus Vitalis ad opus hereticorum. Alibi non...

T. predicti.

6. Item anno quo supra XVII kls Ianuarii¹ W. Vezat filius Arnaldi Vezat t.i. d. qd cum i.t. et Ar. del Faget irent venatum, audirunt canes suos latrantes in quadam barta et respexerunt in predicta barta, et viderunt ibi duos homines et perpenderunt quod heretici erant, et in crastinum i.t. et d. Ar. del Faget redierunt cum hominibus de Maurencs ad p. bartam et voluerunt capere illos h., sed p.h. aufugerant.

Alibi non. ..audivit. Et fuit confessus predicta Bernardo de Galhac quando fuit captus. Et abiur. h. et iur. etc. T. Ar. ca de Beceda, W. ca de Manso et Fr. B. de Caucio qui recepit hanc confessionem.

7 Anno et die p. Ar. del Faget t.i. d. quod dum i.t. et W. Vezat custodirent boves suas audierunt quemdam canem latrantem in quadam barta, et tunc i.t. et W. Vezat respexerunt in predicta barta et viderunt ibi duos homines et perpenderunt in animo suo quod heretici essent, et tunc infra XV dies i.t. et W. Vezat redierunt cum hominibus de Maurencs et cum Bernardo Amblart ballivo de Vauro ad predictam cabanam, et voluerunt capere p.h., sed non invenerunt eos ibi. Et sunt tres anni vel circa.

Alibi ...T. predicti.

8 Anna et die p. Ysarnus del Faget t.i. d. quod quadam nocte W. de Messal venit ad i.t. et dixit ei quod veniret ad domum Poncii de Messal patrem dicti Willelmi, et videret ibi de bonis hominibus, quod et fecit, et vidit ibi in predicta domo duos h. quos non novit, et v i c e i. Poncium de Messal de Maurencs et Aymengart uxorem d. Poncii, Ar. de **F• 118 a** Messall, B. de Messall, P. de Messall, et W. de Messall fratres, filios dicti Poncii de Messal, et Thomasam filiam dicti Poncii de Messal, B. de Garriga seniore et P. Auder et Paganam Torneira, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod quadam die audivit quendam canem suum latrantem in quadam barta, et credidit quod heretici essent ibi, et in crastinum i.t. dixit B. Garriga seniore et B. de Messal

¹. 16 décembre 1245.

et Ar. Vezat quod irent ad p. bartam et caperent h., quod ipsi facere noluerunt. Et sunt III anni vel circa.

Alibi... audivit, et fuit confessus inquisitori apud Vaurum et abiur. h. et iur. T.p.

INDEX

AMBLART.-

Bernardus, bayle de Lavaur, 117 b

AUDEGER, AUDE.-

P., vel de Garriga, 117 a,b, 118 a
her., brûlé.

*BORDIS, LAS BORDAS (de).-

*Durandus, 117 a,*117 a.b.

*FAGET (de).-

*Hysarnus, 117 b,*117 b-118 a.

*Arnaldus, 117 b,*117 b.

*Vitalis. *117 a.

GAIHAC (de) :-

Bernardus, agent d'inquisition,
117 b.

*GARRIGA, GARRIGAS (de) .-

*B., *117 a, 117 a,b.

P., hér. comb., 117 a,b, 118 a.

*GREFULHA (de).-

*Carchassona uxor Ramundi, *117 b.

MASSALENCES (de) .-

Petrus, Villeneuve-les-Lavaur,
comb., 117 a,b.

MESSALL (de).-

Ar., filius Poncii, 117 b, 118 a.

Aymengart, uxor Poncii, 117 b.

Ber., filius Poncii, 117 a,b, 118a.

P., id., 118 a.

Poncius. 117 b.

Thomasa filia Poncii, 117 b, 118 a.

W., filius Poncii, 117 b, 118 a.

RICHART.-

W., hér., comb., 117 a.

ROMANESCA .-

Richarda. 117 b.

*TORNER, TORNEIRA.-

*Na Pagana, uxor Will(lmi), *117
b, 118 a.

Vitalis, comb., 117 b.

*VEZAT.-

Ar., 117 a, 118 a.

*W., filius *117 b, 117 b.

DE LANERVILA PROPE LAURAC¹

1 Anno quo suprs V^o kls decembris² P. Tholsas t.i. d. qd vidit spud Lanervila in domo Ramundi Ysarni Bertrsdum Martini et s.s.h. et v i c e ipsum Ramundum Ysarni et Paganum, Ramundum Boeri, Petrum Andrau, Iohannem de la Garriga et Peitavinam uxorem dicti Ramundi Ysarni, et Geraldam sororem dicte Peitavine, et Petrum Amiel, et i.t. et o.a. audierunt ibi pred. hereticorum, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circs.

Item vidit in quadam cabana ipsius t. Petrum Fabri et s.s.h. et v i c e B. Garsias et Ar. Mazeler et Ramundum Boer et Ramundum Tholsa fratrem i.t. s n a n v a. Et sunt IIIIor snni vel circa. Dixit etiam quod i.t. venit ad dictam cabanam cum dicto Ramundo fratre suo.

Item vidit in quadam nemore inter Lanervila et la Bastida duos h. de nominibus quorum non recolit, et vidit ibi Ramundum de Lavela de La Bastida qui ducebat p.h., et i.t. et Ramundus de Lavela predictus ad. ibi p.h. ter flexis genibus dicendo "Benedicite probi homines, orste Deum pro nobis". Et fuit eodem tempore.

P.h. cred. ...non audivit... Confessus Fratri Ferrario apud Conchas et postes non vidit h.. Et sbiur. et iur. etc.. T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda et Frater B.de Caucio inquisitor.

2 Anno et die p. Ramundus Tholsas frater Petri Tholsas t.i. d. qd vidit in quadam csbsna i.t. Petrum Fsbri et s.s.h. et v.i. Bernardum Garsias et Ar. Mazeler et Ramundum Boer et P. Tholsa fratrem i.t., quos omnes invenit ibidem cum d.h., s n a n v a. Et sunt IIIIor anni vel circa. Alibi non... T. predicti.

3 Anno et die p. Petrona Andrevia uxor Pagani t.i. d. quod vidit in domo i.t. et mariti sui Petrum del Mas et s.s.h., sed nullum vidit ibi et i.t. ad. eos ter... nobis". Et sunt VIII snni vel circs.

Item vidit alia vice p.h. in quadam area i.t. et v i c e Bernardum Garsias et Ar. Mazeler qui duxerat ibi d.h. et Ar. Baboti, et i.t. ad. ibi p.h. sed non vidit alios ad.. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit apud Lanervila in domo de n'Algaia uxore Geraldi Sanccii³ Ramundum⁴ de Banieras et socias suas hereticas, et vidit ibi d. Algaiam et i.t. ad. ibi p. h., sèd non vidit p. Algaiam p.h. ado.. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred ...non sudivit... Fuit confessa Fratri Ferrario apud Limos et postea non vidit h.

4 Anno et die p. Ramundus Ssuri. ..nunquam. ..

5 à 7 Anno et die p. Iohannes Tholsa... Germanus Boer... Geralda uxor Bernardi Tholsa...

¹ . F^o 118 a pour toutes les dépositions.

² . 27 décembre 1245.

³ . Sic.

⁴ . Corr.: Ramundam.

INDEX

- AMIEL.-
Petrus, 118 a.
- ANDRAU.-
Petrus, .i.i
Petrona Andreva, v. Pagani.
- BABOTI.-
Ar..
- BAZIMERAS (de).-
Ramunda, hér.
- *BOER.-
*Germanus, 118 a.
Ramundus,
- FABRI.-
Petrus, hér. ca 1241.
- GARRIGA (de la).-
Iohannes.
- GARSIAS.-
Bernardus.
- LAVELA (de).-
Ramundus, la Bastide.
- MARTINI.-
Bertrandus, hér. ca 1230.
- MAS (del).-
Petrus, hér., ca 1238.
- MAZELER.-
Ar.,
- PAGANUS.-
X..
Petrona Andreva, uxor.
- SANCII .-
Algaia uxor Geraldii.
- *SAURI.-
*Ramundus.
- *THOLSAS.-
*Geraldia uxor Bernardi.
*Iohannes.
*P., Petrus.
*Ramundus, frater P..
- YSARNI .-
Peitavina uxor Ramundi.
Ramundus.
- Geraldia, soror Peitavine Ysarni.
-

DE BECEDA

1 *F• 118 b* Anno quo supra V^o ydus Jūni¹ R. Clerge t.i. d. qd vidit h. publice apud Becedam. Et sunt XXII anni. Alibi non...

2 Anno et die p. P. Passamar t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud Becetam, et sunt L anni, sed non ad. nec recolit de aliis. Alibi non vidit h. nisi captos... Postea dixit quod vidit Berengarium de Mont Merles et plures alios socios suos h. apud Becetam in domo diachoni hereticorum, et vidit ibi Paganum militem hereticum cum aliis. Et sunt XVIII anni, et non ad. nec vidit ad..

Item anno quo supra ydus iunii² Petrus Passamar t.i. addidit conf. sue, et dixit quod vidit W. Gariga et Petrum Regem hereticos de Exilio stantes publice apud Exilium. Item vidit B. Girberti de Beceta hereticum apud Becetam stantem publice. Et sunt XXXV anni.

3 Anno et die p. Bonus Homo t.i. d. quod vidit h. stantes publice apud Becetam, et sunt XXX anni et non ad. ... Postea dixit quod vidit apud Becetam Paganum et Poncium Ademar hereticos, et sunt XX anni et n a n v a.

4 à 9 Anno et die p. Vezianus de Beceta... P. de Manso... R. Petri. .. B. Passamar... P. Porcel... pub. apud Becetam... XVIII anni...

10 Anno et die p. P. W. t.i. d. qd vidit Brunissen matrem i.t. hereticam apud Rochafort et de mandato episcopi Tholosani adduxit ipsam apud Tholosam et dominus Episcopus iniunxit dicte heretice penitentiam et conversa est. Et sunt XXXV^e anni.

Item vidit h. publice stantes apud Becetam et per totam terram s n a n v a. ...

11 à 16 Anno et die p. Bernardus Monachus... Poncius Pages... W. Sumplicii... nisi quando stabant publice apud Becetam... Aymericus Clericus... Ar. Cort...

17 Anno et die p. P. Auga t.i. d. qd vidit Paganum h. apud Podium Laurencium in quadam cabana extra Podium Laurencii, et vidit cum ipso Ramundum de Narbona qui adduxit i.t. ibi, s n a n v a, et i.t. dedit dictis h. solas valentes III denarios.

Item vidit h. stantes publice apud Becetam et sunt XX anni. Alibi...

18 Anno et die p. W. Ortigerii...

¹. 9 juin 1245.

². 13 juin 1245.

19 Anno et die p. R. Richaut t.i. d. qd vidit h. apud Becetam stantes publice, et i.t. stabat cum eis, et hereticaverunt eum (vel ipsum)¹, et fuit h. .per biennium, et non vidit aliquem cum ipsis quod recolat, et postea exivit heresim. Et sunt XXX anni, et non habuit penitentiam.

Et cred... et non audivit errores.her. de visibilibus. Postea non vidit ... XXX anni quod primo... XXVIII quod ultimo dimisi fidem hereticorum vel circa.

20 Anno et die p. P. Mercaderii... nunquam ...

21 Anno et die p. R. Calveti t.i. d. idem per omnia quod P. Mercaderii.

Item dixit quod Ar. Mir rogavit **F• 119 a** ipsum quod iret cum ipso usque ad Sanctum Martinum, et volebat ducere i.t. apud Sanctum Papulum ut deliberarent W. Vitalis hereticum, et erat ibi cum ipso t. R.B. Ari, Vitalis Bozigas, B. Gennas, et in via noluit dicere eis ubi ducebat eos et dimiserunt dictum Ar. Mir et reversi sunt unusquisque ad domum suam.

22 Anno et die p. Cuta de Beceta t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud Becetam, et sunt XXV anni et n a n v a.

Item apud Mansum dels Boers in Lantares in quadam area vidit h. et vidit ibi cum eis B. Grazit de Beceta, P. Gayraut et Trila de Beceta et n v a n a. Et sunt XVI anni vel circa.

Alibi non.

Omnes p. a Ramundo Clerico citra abiur... T. Silvent ca. de Viridifolio, Ar. Cerda, Stephanus archipresiiter de Laurac et Fr. B. inquisitor.

23 à 35 Anno quo supra XVI^o kls iulii².1) Carbonellus Durandi... pub. in terra... W.Batalher... B. Girberti... R. Escafre... W. Bertrandi... pub. apud Becetam et sunt XVII anni... B. de Semalenx... Poncius Batalher... R. de Balseger... Iohannes de Semalenx... W. Amelii... pub. in terra... Ar. Vitalis... R. Montaner... B. Capela...

Omnes... T. W.B. cap. de Laget, Ar. prior S.S., P. cap de Drulha et Fr.B. inq..

36 à 65 Anno quo supra VI^o kls iulii³ R. Fort... Stephanus del Bosc... Donatus filius quondam Ramundi Clerici... R. Carbonel iunior... B. d'Arago vel Baussa... Ar. R. ... P. Valseger... Iordanus d'Arago... B. Bonhome... P. Bosquet... W. d'Arago... Ar. Gili... Ar. Petri... Vitalis Martel iunior... E. Vaquer... Tholsanus de Bosco... Ar. de Montmerle... Gualhardus Adam... R. Gravacap... **F• 119 b** P. Adam... Ar. Ber. ...G. Cornut... P. Caurant... Ar. Adam... W. Gravacorp... P. Milhau... B. de Marselha... pub. in terra et sunt XX anni... P. de las Bordas... R. de Gorgota... R. Gaitast... R. Turco...

66 Anno et die p. B. Borrel t.i. d. qd vidit h. stantes publice in terra, et sunt XXV annt vel circa. Dixit etiam quod Ramunda mater i.t. fuit induta heretica, sed non stetit heretica nisi per annum vel circa, et postmodum fuit reconciliata per dominum Fulconem episcopum Tholosanum et i.t. non vidit eam quamdiu fuit heretica. Alibi... audivit.

67,68 Anno et die p. R. Iuliani... P. Rairon...

¹ . Sic.

² . 16 juin 1245.

³ . 26 juin 1245.

69 Anno et die p. W. Belhome t.i. d. qd vidit h. stantes publice in terra et habuit duos fratres hereticos, et sunt XI annJ. vel circa...

70 à 75 Anno et die p. W. de la Sola... P. de la Font... B. de Carlipac... R. de Miramon ... Ar. de Tresvila... R. de la Terrada...

Omnes... T. Ar. prior S.S., R. Blancart archipresbiter de Gardog et Fr. B. inquisitor.

76 à 88 Anno quo supra kls iulii¹ Bertrandus... P. Andreu... P. Batalher... Vitalis Gaufre... R. de Ricaut... B. Suau... Americus Mercer... Hugo Carreter... Ar. del Castelnou... P. Calvet... R. Alazais... Sichart Merchader...

89 Anno et die p. R. Belenger t.i. d. quod audivit dici quod Belenger de Montmerle pater ipsius t. fuit hereticatus in morte, sed i.t. non vidit h. nec erat ibi quando pater suus fuit mortuus. Allbi...

90 à 100 Anno et die p. Daide de Cavaut... W. Mauri... W. del Puh... Rotger de Recaut ... Poncius Escafre...**F• 120 a** B. Caunant... P. Montanher ... Azemar de Caunant... Ar. Parat... R. B. ... Ar. Recort...

101 Anno et die p. R. de Raval t.i. d. qd vidit h. stantes publice apud la Beceda, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod quando erat faiditus vidit plures hereticos in Caramanes, s n a n v a. Alibi... et fuit confessus aliis inq. apud Bessedam.

102 Item anno quo supra IIII^o nonas iulii² P. Iocglar t.i. d. qd Ar. Iocglar pater i.t. fuit hereticus et nutriebat i.t. et fratrem i.t. fieri hereticum, et stetit hereticus indutus cum dicto patre suo apud la Bessedam per VI annos et amplius, et comedebat et bibebat cum ipsis de victualibus hereticorum, et pluries ad. h. totiens quod non recolit, et vidit ibi cum d.h. R. de Recaut, P. W. qui erant heretici induti et B. Guirbert et Ramundam et Braidam sorores, Ar. Caudeira et Sicharda Caudeira, P. Caudeira qui fuerunt heretice indute per tot annos quantum i.t. et amplius et Ramundam Terrena matrem B. Borrel que fuit similiter heretica induta et Alazaisiam Brugeira et Willelmam Brugeira sorores que omnes fuerunt heretice indute, et audivit dici quod Hermengart uxor Petri Bauga fuit cum hereticis et habuit eorum vestes, sed non fuit heretica aliter, et vidit ibi plures homines et mulieres ad. d.h. de nominibus quorum non recolit, et sunt XL anni vel circa quod ipse dimisit sectam hereticorum. Requisitus si postquam dimisit sectam hereticorum vidit hereticos, dixit quod pluries vidit stantes apud la Bessedam sed n a n v a... audivit.

Item dixit quod Ava uxor ipsius t. fuit heretica induta et i.t. vidit eam hereticam per tres annos dum ipse erat hereticus. Requisitus si uxor sua ex quo dimisit sectam hereticorum ad. h. nec aliquid eis dedit nec credidit, dixit quod non quod ipse sciat.

Pred. h. cred. esse bonos homines et habere bonam fidem et posse salvari per ipsos, et audivit hereticos dicentes errores de visibilibus, quod Deus non fecerat ea, et quod hostia sacrata non est corpus Domini et quod in baptismo et matrimonio non est salus et quod corpora mortuorum non resurgent, et i. cred. sicut ipsi tanquam hereticus.

Et abiur. h. et iur. T. Abbas de Soricio, Ar. Prior S.S. et Belaserra et Frater Bernardus inquisitor.

¹ . 1^{er} juillet 1245.

² . 4 juillet 1245.

103 Anno et die p. Ar. Garric t.i. ... nunquam...

104 Anno et die p. R. Ber. t.i. d. quod vidit h. stantes publice apud la Bessedà, sed n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item dixit quod dum Ar. Duran avunculus i.t. qui stabat apud Podium Laurens esset infirmus infirmitate qua decessit, mandavit per Ar. Duur¹ filium suum ipsi t. et Carbonello et Willelmo Durandi fratribus i.t. quod irent visitatum ipsum Ar. Duur., quod et fecerunt, et cum ipsi essent apud Podium Laurens in domo dicti Arnaldi Duur avunculi i.t., audierunt dici quod dictus Ar. Duur. fuerat hereticatus et in eadem nocte dum i.t. et Carbonellus et W. Durandi fratres i.t. essent in lecto, viderunt venire duos h. in domo dicti Ar. Duur et quendam iuvenem de Podio Laurens qui venit cum d.h., s n a n v a. Et sunt XVI anni vel circa.

Alibi non vidit... T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda et frater Bernardus inq..

105 Anno et die p. Ramundus Bot. ..nunquam. ..

Omnes... T. Ar. prior S.S., prior de Manso, A. cap. de Podio Laurens cap de Laget et Frater B. inq..

106 Anno quo supra III^o nonas iulii² W. Cabiblanç t.i. d. qd vidit R. Beneg et s.s.h. apud Perpinha **F• 120 b** in domo Arnaldi de Cos et vidit ibi cum eis Durandum Espazer et uxorem ipsius Durandi et ipsum Arnaldum de Cos et uxorem ipsius Arnaldi de Cos, et i.t. et o. a. ad. ibi d.h. ter... nobis. Et sunt XV anni vel circa.

Item vidit apud Vilars in domo Willelmi Brecolh Petrum Brimec et s.s.h., et v i c e uxorem dicti Willelmi Brecolh, sed non recolit si ad. ibi. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Quibus in quadam sala Benegh de Terme et s.s.h., sed nullum vidit ibi, et tunc i.t. portavit d.h. empastad de piscibus, et dicti h. dederunt i.t. Ve solidos melgor., et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Pred.h. cred. ...sunt XVI anni quod primo. ..non cred. XII anni sunt... Fuit confessus fratri Ferrario apud Saysac, et omnia credit esse vera.

Item dixit quod audivit hereticos dicentes quod quando anima exiebat de corpore hominis intrabat corpora asinorum et querebat salvationem.

Et abiur.h. et iur. etc. T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda et Frater B. inq..

107 Anno quo supra pridie ydus iulii³ R. Ysarni t.i. d. quod vidit h. stantes publice apud Saxac et apud Cabaret s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Alibi...T. Ar. prior S.Saturnini, Aymes cap.de Monte Iovis et Frater B. inq..

108 à 126 Anno quo supra X^o kls iulii⁴ G. Acemat... R... Amielh... W.B. de Pannas... Bertrandus Porcel... R. Marti... P. Stephan... W. Arquer... P. Feliz... pub. in terra... XX.anni... B. Germa...Laurencius Guilabert... quando erat puer vidit h. stantes pub. in terra... P. Loberta... P. B. pub. apud Becedam... XXX anni... P. Mercer... pub. in terra... XXX anni. ...W. .Ar. ... B. Aio... W. Sigaut... Poncius Morut... R. de Fonte... P. de Peirenç... in terra... XXX anni... **F• 121 a** P. Amielh...

Omnes... T. B. prior de Vauro et Nepos clericus et Frater B. inq..

¹ . Sic.

² .4 juillet 1245.

³ . 14 juillet 1245.

⁴ . 22 juin 1245.

128 Anno quo supra VIII ydus iulii¹ Ar. Caldeira t.i. d. qd quadam vice de die prope Lantar vidit Paganum militem de Bessedra et s.s.h. et v i c e W. Caldeira fratrem i.t. et Poncium de Exilio militem de Beceta et Cunhadz de Vilanova Comitali et Bernardum Fabri, qui duo erant de familia Ysarni Iordani domini de Sayxac, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item alia vice apud Trivila veniebat veniebat venatu² cum suo ancipitre, et i.t. vidit in quodam malholio Petri Vitalis hereticum qui invitavit .i.t. quod pranderet secum vel.si. vellet faceret deferri extra villam, quod noluit i.t., et neminem vidi.t i.bi, et n a n v a. Et sunt XVI anni vel circa. :

Item alia vice apud Verdu in domo Othonis vidit Ar. Mirre hereticum et vidit cum eo Ar. Calhavel de Montholiu et Richam de Poget ancillam domus et Ramundum de Podio Siurani de Sayxac, s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item apud Becetam quadam vice contigit quod Petrus Cortes et W.Ramundi Clerici publici notarii ville de Beceda et Ramundus de Narbona adduxerunt duos hereticos ad domum i.t. quorum nomina ignorat, et vidit cum eis Poncium de Sancto Michaeli et Petrum fratrem suum milites et Petrum Cathalani de Villanoveta et Sanchius dominus de Beceta similiter milites et Ramundam Caldeiram dominam matrem i.t. et Ademariam dominam uxorem quondam Willelmi Bernardi de Beceta militis et Willelmam uxorem Bernardi Tholosani Sabaterii qui nunc manent apud Podium Laurencii. Et dictus Willelmus Ramundi clericus tenebat in manu quendam librum ubi legebat, et dicti heretici exponebant quod ipse legebat predicando, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Dixit etiam quod predictos h. non cred... Requisitus etiam de erroribus dixit quod nunquam audivit eos loquentes. Dixit etiam quod nunquam fuit confessus de heresi usque modo.

Dixit etiam quod apud Beceta in domo Petri Gausberti Peirerii vidit i.t. quando erat puer duas hereticas quarum nomina ignorat, sed neminem vidit cum eis, s n a n v a. Et sunt XX anni.

129 Item anno et die p. Gualhardus de Beceta t.i. d. qd apud Becetam et in multis aliis locis terre vidit h. publice stantes, s n a n v a. Alibi non vidit... nec duxit.

¹ .8 juillet 1245.

² . Sic.

INDEX

- *ACEMAT.-
 *G., *120 b.
- *ADAM.-
 *Ar., *119 b.
 *Gualhardus, *119 a.
 *P., *119 b.
- *AIO.-
 *B., *120 b.
- *ALAZAIS .-
 *R., *119 b.
- *AMELII, AMIELH.-
 *P., *121 a.
 *R., *120 b.
 *W., *119a.
- *ANDREU .-
 *P., *119 b.
- *ARAGO (d').-
 *B., ve1 Baussa, *119 a.
 *Iordanus, *119 a.
 *W., *119 a.
- ARI.-
 R.B. , 119 a.
- *ARNALDI.-
 *W., *120 b.
- *ARQUIER.-
 *W., *120 b.
- *AUGA.-
 *P., *118 b.
- *BALSEGER, VAISEGER (de).-
 *P., *119 a.
 *R., *119 a.
- *BATALHER.-
 *P., *119 b.
 *Poncius, *119 a.
 *W., *119 a.
- BAUGA.-
 Hermengart uxor Petri, 120 a.
- *BECETA (de).-
 Ademaria uxor W.B., 121 a.
 *Cuta, *119 a.
 *Gualhardus, *121 a.
 Sanchius, dominus de Beceda, 121 a.
 *Veziarius, *118 b.
 Willelmus Bernardit miles, 121 a.
- *BELENGER.-
 R., *119 b.
 X., pater, hérét. de Montmerlet
 119 b. v. Montmerle ?
- *BELHOME.-
 *W., *119 b.
- BENEG.-
 R., hér., Perpignan ca 1230, 120 a.
- *BERNARDI.-
 *Ar., *119 b.
 *P., *120 b.
 *R., *120 a. v. DURANDI.
- *BERTRANDI.-
 *W., *119 a.
- *BONHOME, BONUS HOMO. -
 *B., *119 a.
 *X., *118 b.
- *BORDAS (de las).-
 *P., *119 b.
- *BORREL.-
 *B., *119 b, 120 a.
 Ramunda Terrena, mater, hér., 119
 B, 120 a.
- *BOSC (del), BOSCO (de).-
 *Stephanus, *119 a.
 *Tholosanus, *119 ~.
- *BOT.-
 *Ramundus , *120 a.
- *BOSQUET.-
 *P., *119 a.
- *BOZIGA, BOZIGAS (de).-
 R., 254 a.
 *Vitalis, *119 a.
- BRECOIH.-
 Willelmus, Vilars, 120 b.
- BRIMEC.-
 Petrus, hér., au Vilars, 120 b.
- BRUGEIRA.-
 Alazaisia hér., 120 a.
 Willelma soror, hér., 120 a.
- *CABIBLANC.-
 *W., *120 a-b.
- *CALDEIRA, CAUDEIRA.-
 Ar., hér., (fém) 120 a.
 *Ar., miles, *121 a.
 P., (fém.) her. 120 a.
 Ramnda mater Ar., 121 a.
 Sicharda, hér., 120 a.
 W., frater Arnaldi, 121 a.
- CALHAVEL (de) .-
 Ar., Montoilieu, 121 a.